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Situazione Patrimoniale al 31/12/2020 

ATTIVITA’ 
L’avanzo di bilancio al 31/12/2019 corrisponde a 27.514,45 € di cui 25.022,14 € sul C/C Unicredit, 1.953.86 € 
sul conto PayPal e 538,45 € in cassa contante, derivante dalle attività del Congresso SILS 2019 Camerino. 
L’avanzo di bilancio al 31/12/2020 corrisponde a 27.815,10 € di cui 25.001,65 € sul C/C Unicredit, 2.275,00 € 
sul conto PayPal e 538,45 € in cassa contante, rimasta invariata nell’anno 2020. 
 
PASSIVITA’ 
L’unico residuo passivo corrisponde a 255,00 € relativi al rimborso di 1 quota di partecipazione al Congresso 
SILS 2020 (cancellato a causa dell’emergenza pandemica), ed erogato nell’anno 2021. 

Il risultato della Gestione di Competenza per l’anno 2020 è dunque pari a 45,65 €, in sostanziale pareggio. 

 
  

ATTIVITA' 31/12/2019 31/12/2020 PASSIVITA' 31/12/2019 31/12/2020

Disponibilità Liquide 27.514          27.815          Residui Passivi 255,00         

Cassa 538,45           538,45           Spese di competenza anno attuale 255,00           
Banche 25.022,14       25.001,65       Spese di competenza anno precedente
PayPal 1.953,86         2.275,00         Uscite per c/terzi

Crediti Finanziari Fondo di Accantonamento

Deposito presso Assicurazione Fondo T.F.R.
Entrate per c/terzi Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità

Residui Attivi Totale Passività -              255,00         

Interessi attivi Patrimonio 27.514,45     27.560,10      

Patrimonio Netto Indisponibile
Immobilizzazioni Patrimonio Netto Disponibile 27.514,45       27.514,45       
Beni Immobili Risultato della Gestione di competenza 45,65             
Beni Mobili Risultato della Gestione dei Residui

Totale Attività 27.514          27.815          Totale Passività e Patrimonio 27.514,45     27.815,10      

S.I.L.S. Bari

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2020
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Conto Economico al 31/12/2020 

ENTRATE 
Le entrate ordinarie relative alle quote sociali per l’anno 2020 ammontano a 1.005,00 € così suddivise: 22 
Quote Senior, di cui 9 annuali 2020 e 1 annuale 2021 (ricevuta emessa nel 2021); 2 biennali (2020-2021), 10 
triennali (2020-2021-2022); 6 Quote Junior 2020. Delle 28 quote sociali, 15 sono state versate tramite 
bonifico su c/c Unicredit e 13 su conto Paypal. Si segnala un piccolo credito di 5,00 € maturato nel 2020, 
causa versamento eccessivo di 1 quota Senior biennale, che verrà scalato dalla relativa quota 2022. 

Le entrate patrimoniali ammontano a 0,16 € da interessi attivi c/c Unicredit. 
Le entrate straordinarie includono: 3.100,00 € da sponsorizzazioni per il congresso SILS 2020 (cancellato) ed 
utilizzate (in larga parte) per il congresso on-line SILS 2021 Bologna; 255,00 € da 1 quota iscrizione congresso 
SILS 2020 (cancellato), inclusa come residuo passivo nel presente Bilancio 2020 e rimborsata nell’anno 2021. 

Le entrate totali sono dunque pari a 4.360,16 €. 

USCITE 
Le spese per il funzionamento della sede riguardano: la manutenzione del sito web (810,00 €, Faccini, inclusivi 
del costo di 90 € a parziale copertura delle r.a. del 20% mediante F24 all’Agenzia delle Entrate, con quota 
rimanente versata nel 2021) ed il relativo dominio TopHost (15,85 €); le spese di gestione c/c 
Unicredit (100,07 € per bolli e 147,61 € per canone e altre spese bancarie) e conto PayPal (26,18 €); le 
consulenze (in totale 336,92 €, di cui: 253,76 € per compenso commercialista Ziantoni, inclusivo dei 
costi relativi al pagamento delle r.a.; 83,16 € per r.a. relativa ad una consulenza 2019); alcune piccole 
spese per l’acquisto di materiale informatico (28,66 €). 
Le spese per il funzionamento degli organi collegiali ammontano a 19,90 € per rimborso spese di viaggio del 
Presidente per attività istituzionali. 
Le spese per le attività promozionali includono: 2 rimborsi per Iscrizione scuola GeCrySchool (in totale 100,00 
€, in favore di Gambacorta e Rango) e 2 contributi Bando Supporto SILS per esperimenti al sincrotrone 
di giovani ricercatori (in totale 839,05 €, rimborso spese documentate in favore di Mullaliu e Silenzi). Le 
altre spese sono legate all’iniziale organizzazione del congresso SILS 2020 Bologna, ed alla sua 
successiva cancellazione (183,27 € per acquisto servizio ConferenceMe- gestione abstract e programma; 
290,00 € per rimborso parziale sponsorizzazione Springer Verlag; 255,00 € per rimborso 1 quota iscrizione, 
residuo passivo gestione). 
Le spese in conto capitale includono 1.162,00 € per l’acquisto di un Notebook. 

Le uscite totali sono dunque pari a 4.314,51 €. 



BILANCIO CONSUNTIVO SILS 2020 
Relazione del Tesoriere 

23/06/2021 

Pag. 3 di 3 

Allegati alla presente relazione: 

• Documentazione dettagliata Bilancio Consuntivo SILS 2020.

Entrate ordinarie Spese per il personale

Quote Sociali Senior 945,00             
Quote Sociali Junior 60,00               Spese funzionamento sede

- Spese Bancarie              147,61

Entrate patrimoniali Spese PayPal 26,18               

interessi attivi 0,16                 Bolli c/c 100,07              

Entrate straordinarie Manutenzione sito WEB 810,00             
Sponsor Congresso 3.100,00           Consulenze              336,92
Partecipazione Congresso SILS 255,00             Dominio TopHost 15,85               

- Materiale informatico 28,66               

Entrate per servizi Spese funzionamento organi collegiali

- Rimborsi Giunta 19,90               

- Attività promozionali

Entrate varie Organizzazione Congresso 183,27              

- Contributo per Bando Supportto SILS              839,05
Rimborsi Sponsor Congresso 290,00             
Rimboroso Iscrizione scuola GeCrySchool 100,00             
Rimborso Partecipazione Congresso SILS 255,00             

Spese in c/capitale
Acquisto Notebook             1.162,00

Totale spese correnti (parte prima) 4.314,51         

Totale accantonamenti

Totale spese e accantonamenti 4.314,51         

Risultato  Gestione Corrente 45,65            

Totale Entrate 4.360,16        TOTALE A PAREGGIO 4.360,16        

S.I.L.S. Bari

PARTE SECONDA

PARTE PRIMA PARTE SECONDA

USCITE PARTE PRIMAENTRATE

Conto Economico al 31/12/2020
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PARTE I - ENTRATE

Capitolo G e s t i o n e   d i  C o m p e t e n z a G e s t i o n e

Previsioni Somme Accertate
Scostamenti 

tra 
d e i   R e s i d u i

Descrizione Iniziali Variazioni Definitive Riscosse
Da 

Riscuotere
Totali

preventivato 

e accertato

Inizio 

Esercizio
Riscossi Variazioni

Da 

Riscuotere

Residui 

attivi a fine 

esercizio

a b c d=(b+c) e f g=(e+f) h=(g-d) i ii iii m=(i+ii+iii) n=m+f

TITOLO I

Prima Categoria

Entrate ordinarie

Cap. 1 Quote Sociali Senior 945,00 945,00 945,00

Cap. 2 Quote Sociali Junior 60,00 60,00 60,00

Cap. 3 Scuola SILS

Seconda categoria

Entrate patrimoniali

Cap. 1 Interessi Attivi 0,16 0,16 0,16

TOTALE TITOLO I 1.005,16 1.005,16 1.005,16

TITOLO II

Congresso e Scuola

Cap. 1 Sponsor Congresso 3.100,00 3.100,00 3.100,00

Cap. 2 Partecipazione Congresso SILS 255,00 255,00 255,00

Cap. 3

TOTALE TITOLO II 3.355,00 3.355,00 3.355,00

TITOLO III

Prima categoria

Entrate per servizi

Cap. 1

Seconda categoria

Entrate varie

Cap. 1

TOTALE TITOLO II

TOTALE GENERALE ENTRATE 4.360,16 4.360,16 4.360,16

S.I.L.S.

RENDICONTO FINANZIARIO AL 31 DICEMBRE 2020



PARTE II - USCITE

Capitolo G e s t i o n e   d i   C o m p e t e n z a G e s t i o n e

Previsioni Somme Impegnate
Scostamenti 

tra 
d e i   R e s i d u i

Descrizione Iniziali Variazioni Definitive Pagate Da Pagare Totali
preventivato 

e accertato

Inizio 

Esercizio
Pagati Variazioni Da Pagare

Residui 

passivi a 

fine 

esercizio
a b c d=(b+c) e f g=(e+f) h=(g-d) i ii iii m=(i+ii+iii) n=m+f

TITOLO I

Prima Categoria

Spese per il personale

Cap. 1 Vuoto

Seconda Categoria

Spese funzionamento sede

Cap. 1 Spese Bancarie 147,61 147,61 147,61
Cap. 2 Spese PayPal 26,18 26,18 26,18

Cap. 3 Bolli c/c 100,07 100,07 100,07

Cap. 4 Manutenzione sito WEB 810,00 810,00 810,00

Cap. 5 Consulenze 336,92 336,92 336,92
Cap. 6 Dominio TopHost 15,85 15,85 15,85

Cap. 7 Materiale informatico 28,66 28,66 28,66

Cap. 8

Cap. 9

Terza Categoria

Spese funz.organi collegiali

Cap. 1 Rimborsi Giunta 19,90 19,90 19,90

Cap. 2

Quarta Categoria

Attività promozionale

Cap. 1 Organizzazione Congresso 183,27 183,27 183,27

Cap. 2 Contributo per Bando Supportto SILS 839,05 839,05 839,05
Cap. 3 Rimborsi Sponsor Congresso 290,00 290,00 290,00

Cap. 4 Rimboroso Iscrizione scuola GeCrySchool 100,00 100,00 100,00

Cap. 9 Rimborso Partecipazione Congresso SILS 255,00 255,00 255,00 255,00

a riportare 2.897,50 255,00 3.152,50 2.897,50 255,00 255,00

S.I.L.S.

RENDICONTO FINANZIARIO AL 31 DICEMBRE 2020



PARTE II - USCITE

Capitolo G e s t i o n e   d i   C o m p e t e n z a G e s t i o n e

Previsioni Somme Impegnate
Scostamenti 

tra 
d e i   R e s i d u i

Descrizione Iniziali Variazioni Definitive Pagate Da Pagare Totali
preventivato 

e accertato

Inizio 

Esercizio
Pagati Variazioni Da Pagare

Residui 

passivi a 

fine 

esercizio
a b c d=(b+c) e f g=(e+f) h=(g-d) i ii iii m=(i+ii+iii) n=m+f

riporto 2.897,50 255,00 3.152,50 3.152,50 255,00 255,00

Spese non previste

Cap. 1

Cap. 2

TITOLO II

Spese in c/capitale

Cap. 1 Acquisto Notebook 1.162,00 1.162,00 1.162,00
Cap. 2

TOTALE TITOLO II 1.162,00 1.162,00 1.162,00

TOTALE GENERALE 4.059,51 255,00 4.314,51 4.314,51 255,00 255,00

S.I.L.S.

RENDICONTO FINANZIARIO AL 31 DICEMBRE 2020



ATTIVITA' 31/12/2019 31/12/2020 PASSIVITA' 31/12/2019 31/12/2020

Disponibilità Liquide 27.514 27.815 Residui Passivi 255,00 

Cassa 538,45 538,45 Spese di competenza anno attuale 255,00 

Banche 25.022,14       25.001,65       Spese di competenza anno precedente

PayPal 1.953,86         2.275,00        Uscite per c/terzi

Crediti Finanziari Fondo di Accantonamento

Deposito presso Assicurazione Fondo T.F.R.

Entrate per c/terzi Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità

Residui Attivi Totale Passività - 255,00          

Interessi attivi Patrimonio 27.514,45      27.560,10      

Patrimonio Netto Indisponibile

Immobilizzazioni Patrimonio Netto Disponibile 27.514,45       27.514,45       

Beni Immobili Risultato della Gestione di competenza 45,65 

Beni Mobili Risultato della Gestione dei Residui

Totale Attività 27.514 27.815 Totale Passività e Patrimonio 27.514,45      27.815,10       

S.I.L.S.

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2020



Entrate ordinarie Spese per il personale

Quote Sociali Senior 945,00 

Quote Sociali Junior 60,00 Spese funzionamento sede

Scuola SILS - Spese Bancarie  147,61

Entrate patrimoniali Spese PayPal 26,18 

interessi attivi 0,16 Bolli c/c 100,07 

Entrate straordinarie Manutenzione sito WEB 810,00 

Sponsor Congresso 3.100,00 Consulenze  339,92
Partecipazione Congresso SILS 255,00 Dominio TopHost 15,85 

- Materiale informatico 28,66 

Entrate per servizi Spese funzionamento organi collegiali

- Rimborsi Giunta 19,90 

- Attività promozionali

Entrate varie Organizzazione Congresso 183,27 

- Contributo per Bando Supportto SILS  839,05
Rimborsi Sponsor Congresso 290,00 

Rimboroso Iscrizione scuola GeCrySchool 100,00 

Rimborso Partecipazione Congresso SILS 255,00 

Spese in c/capitale

Acquisto Notebook  1.162,00

Totale spese correnti (parte prima) 4.314,51 

Totale accantonamenti

Totale spese e accantonamenti 4.314,51 

Risultato  Gestione Corrente 45,65 

Totale Entrate 4.360,16 TOTALE A PAREGGIO 4.360,16 

S.I.L.S.

PARTE SECONDA

PARTE PRIMA PARTE SECONDA

USCITE PARTE PRIMA

Conto Economico al 31/12/2020

ENTRATE



CONSISTENZA DI CASSA INIZIO ESERCIZIO 27.514,45 

RISCOSSIONI 4.360,16 

In c/competenza 4.360,16 

In c/residui - 

PAGAMENTI 4.059,51 

In c/competenza 4.059,51 

In c/residui - 

CONSISTENZA DI CASSA FINE ESERCIZIO 27.815,10        

RESIDUI ATTIVI - 

Esercizio precedente - 

Esercizio in corso - 

RESIDUI PASSIVI 255,00 

Esercizio precedente - 

Esercizio in corso 255,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 27.560,10        

S.I.L.S.

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA AL 31 DICEMBRE 2020
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